Selduchus I.
rex Turcarum

Turci regio.

Sarracenis Tur-
cae imperant:
carumq; reli-
gionem sumūt.
Belzetthus.

Rom. Diogen.
imperator à
Turcis iudic.

Belzettus pro-
vincias suas
prefectis mu-
nit.

rus: sicque cecidit sors super Selduchum, virum corpore atque animo promptissimum, & talem qui sine sorte o- mniū suffragijs eligi potuisset. Itaq; Selduchus rex, cū ei solenni more obedientiam subditi voulissent: imperauit ihs mox, vt traepto fluvio Persiam excursionibus vexarent, eamque occuparent: quod proinde magna edita strage effecerunt: & deinceps Medianam quoque aliasque multas prouincias ad orientem sitas ceperunt. Postea au tem, tempore Constantini imperatoris, qui Leonis filius fuit, & regnare coepit anno Seruatoris DCCXLII. versus occasum progressi, Ciliciam atque Armeniam occuparunt, quam in hodiernum vsq; diem possident, & Turciam eam appellant. Nec desiere deinceps etiam cū Per sis atque Sarracenis bella gerere: sed Sarraceni anno salutis MLXXX. fessi, se Turcis dediderunt, ea tamen con ditione vt vnā cum ipsis Mathometricam religionem ser uarent. Belzetthus quoq; eorum rex, anno Christi M. L. XXI. cum maximis copijs ex Turcis & quibusdam etiam Persis, Asiam ingressus, eam varijs modis vexauit, atque prælio cum Romano Diogene Imperat. Constantinopo litano ibi commiss'ō, illum ingenti strage superauit, co pitque eum, & Asiam atque Syriam penè vniuersam oc cupauit. Deinde cum in senatu de aliqua re deliberaret, Diogenem imperatorem captum, ante suos pedes in terra prostratum vincitumque tenebat, eiique pede altero in contumeliam gulam premiebat: Quod cum benè diu fecisset, eum tandem postea dimisit: sed vbi Constantino polin redijset, Graci indignati ob contumeliam, quam sibi hac imperatoris nimia patientia & abiepto animo il latam existimarent, ei oculos effodiendos curarunt. Po stea verò Belzetthus, muniendi sui causa, quatuor præci pui suæ ditionis prouinciis, totidem prefectos attribuit: & Solimanno quidem nepoti Turciam assignauit, ceu propugnatulum aduersus Persarum imperium; Dama scum

scum tradidit Ducatio, vt Galiffæ Aegyptio, si quid noua rum rerum moliretur, resisteret: itemque Antiochiae Au xichum Turcam, & Alepo Assagurem präfecit. Quibus locis ita distributis atque munitis präsidio, & Græcis iam penè exhaustis: haud difficile fuit ei deinde Pontum, Cap padociam, Bythiniam, Phrygiam, Pisidiam, Asiam, Cariā, gressus. Pamphiliam cæterasq; omnes prouincias occupare, que nostra ætate uno Turcia nomine appellantur: & in longitudinem à Cilicia versus Cōstantinopolin triginta die rum itinere porriguntur: in latitudinem verò quibusdā locis decem, & quibusdam etiam quindecim. Deinde vero, decem ferè post annis, cum Principes Christiani, aduersus Machometicæ religionis cultores expeditionem suscepissent, transiissentque ad recuperandam sanctā ciuitatem: tum verò coepit Turcarum nomen cum in alijs Europæ locis, tum in Italia maximè innotescere. Cum enim tunc ob communem defensionem Sarracenis coniuncti essent, multis grauibusque prælijs cum nostris cōfliixerunt, fusiisque sunt: sed eoru duces ex solis Turcis constabant: & ipse quoque Saladinus vir militari disciplina præstantissimus, qui primus Syriæ atque Aegypti imperium tenuit, Turca fuit, vti testantur omnes scriptores vno ore. Permaneruntque Sarraceni ab eo tempore sub Turcarum imperio, vsque in hodiernum diem: tantaque cis subditi. premuntur seruitute, vt nemini eorum magistratib. fungi, aut arma atque equos bellicos habere liceat: quod huiusmodi rerum dominium solis Turcis concedatur: nec quisquam etiam eorum, qui imperatorem stipare, comitari aut aliud munus gerere solent, alia lingua vtitur, quā Turcica, quod eos puderet, vel cū subditis suis Arabice loqui. Rebus in hac gente ita constitutis, & ita aucto eorum imperio, accidit ante annos propè centum & octua ginta, cum belli duces atque principes, odio & inuidia se mutuo prosequerentur: vt Othomannus quidam opibus familiae origo:

Christianorū
principum ad-
uersus Macho-
meticos expe-
ditio.

Ab eo scilicet
tempore quo
scripsit Colle-
nutius. M. D.
circiter.

& genere obscurus, sed animi atque corporis viribus præstantissimus, arrepta hac occasione, cogitârit de ratione, qua posset & ipse ad magnos honores peruenire. Itaque collecta vulgarium hominum multitudine, quæ ad subeunda quælibet pericula prompta esset, cœpit excursiōnibus cum suos, tum etiam aduersarios vexare, ferro flammaque omnia deuastare, prædam spoliaque ampliss. congerere, variaq; loca, quæ ei opportuna esse possent, muni re. Quo factum est, ob rei nouitatem atque virtutem, magis magisq; eius viribus crescentibus, vt breui temporis spacio, magnam gloriam, & summi imperatoris nomen consequutus fuerit: qua laude comparata, vita functus est, & filijs imperium atque Othomanicæ familiae nomē reliquit.

Orchanes.

Successit autem ei filius Orchanes, vir summa humanitate, & rei militaris peritissimus, ac valde etiam liberalis: quo factum est, vt cum sua virtute, tum paterna autoritate imperiū audauxerit. Eo mortuo successit Amurates, filius natu maximus, virtute nequaquam patre atque aeo inferior: prudentia verò vtroque etiam superior. Cum enim à binis Græcis de imperio Constantiopolitano certaretur, & ipse ab altero in Europam vocatus esset, vt suppetias ferret: in Thraciam transiit primus omnium Turcarum, ibique astutè moram trahens, dum ilii inter se certantes viribus exhauriuntur, ipse Galipolin & alias quasdam Thraciæ vrbes occupauit, quas Turcæ deinceps semper tenuerunt. Huic successerunt postea Solimannus et Baisettus.

Solimannus et Baisettus.

Constantinopolis obessa.

atque Baisettus filij: sed cum Solimannus breui tempore post vitam cum morte commutasset, totum imperium Baisetto relictum fuit. Qui cum ad animi robur astutiam audaciamque adiunctam haberet: excursiōnibus Thraciam, Thessaliam, Macedoniam, Athenarum Thebanorumq; regiones deuastauit, & ad Seruianam atq; Rasciam usque perueniens, eas regiones omnes deprædatus est. Tandem Constantinopolin quoque obsedit, &

in

in tantas angustias coniecit, vt imperator ex vrbe discedere, & in Italiam Galliamq; implorandi auxilij causa proficii coactus fuerit: ciues verò fame eò redacti fuerunt, vt de deditione cogitarent, seque certè dedidissent, nisi Tharmelanus rex Tartarorum, Baisettum ab obsidione discedere coegisset: nam eo ipso tempore maximo cum exercitu in Asiam ingressus, omnia rapinis cædibusq; desettum. uastabat: & ipsum quoque Baisettum postea superauit, cepitque, & longo temporis spacio vincitum circumduxit: cuius quatuor filij, cum ob patris calamitatem perterriti essent, & in Græciā aufugissent, capti fuere à Græcorum exercitu, & Constantinopolin perducti. Postea verò Calepinum eorum natu maximum dimiserunt: qui paternum imperium mox recuperauit, & Sigismundum imperatore, à quo bello petebatur, iuxta Nicopolin præparator à Turlio superauit, totumque eius exercitum deleuit. Cui⁹ rei cis vicitus. causa fuisse dicuntur Galli, in suo exercitu seditiosi, maxima sanè clades, vbi & imperator ipse, relictis omnib. impedimentis, fuga sibi consulere, magno cum dedecore, & Ioannes Burgundiæ dux captus, magna auri vi sese redimere coactus fuit. Calepino successit Orchanes II. qui cum per ætatem, nondum ad reipublicæ gubernationē aptus esset: agebat sub primariorum ducum tutela: nec multò post, à Mose Calepini parentis fratre, interemptus Moses parricidus. Atque is quidem imperfecto nepote regnum occupauit, neque eo diu potitus, itidem mortuus est: in cuius locum substitutus est Machometus I. eius frater, qui Chri stianos in suis prouincijs degentes vehementer affixit, multosque item Turcas opibus spoliauit: & Vallachiam maiorem denique ultra Danubium sitam subegit, sibiq; tributariā fecit. Eo defuncto successit Amurates II. cuius filius, vir summa virtute, summaque in rebus gerendis felicitate, ls cum primū in Thraciam proficii vellet, ad uersarium habuit diu Mustaffam quartum Baisetti filiū, Mustaffa.